



3.6.2016

YM91/04/2016

Valtioneuvoston kanslia

Viite VNK:n lausuntopyyntö 13.5.2016 Dnro VNK/887/03/2016
Hänvisning

Asia Lausunto luonnoksesta Euroopan meri- ja kalatalousrahaston yhdenntetyn meripolitiikan varojen
Ärende monivuotiseksi käyttösuunnitelmaksi 2016-2020

Valtioneuvoston kanslia on kirjeellään pyytänyt ympäristöministeriöltä lausuntoa Euroopan meri- ja kalatalousrahaston yhdenntetyn meripolitiikan varojen monivuotista käyttösuunnitelmaa 2016-2020 koskevaan luonnokseen.

Euroopan meri- ja kalatalousrahaston (EMKR) tavoitteena on kilpailukykyinen, ympäristön kannalta kestävä ja taloudellisesti kannattava sekä sosiaalisesti vastuullinen kalatalous. Rahaston meripolitiikkaosasta myönnetään tukea kansallisten meripolitiikkojen kehittämiseen Euroopan yhdenntetyn meripolitiikan tavoitteiden mukaisesti. Yhdenntetyn meripolitiikan tavoitteena on tukea merten kestävää käyttöä. Lisäksi tarkoituksena on kehittää meriin vaikuttavia toimialoja koskeva koordinoitu, johdonmukainen ja avoin päätöksenteko. Kansallisessa EMKR-toimintaohjelmassa vuosille 2014-2020 kansallisiksi tavoitteiksi on asetettu merellisten toimintojen ja tavoitteiden yhteen sovittaminen esimerkiksi kehittämällä meripolitiikan kansallista koordinaatiota ja yhteistyötä, edellytysten luominen meriluonnonvarojen monipuoliselle ja kestäväälle hyödyntämiselle ja meriympäristön suojelun parantaminen.

Ympäristöministeriö on osallistunut monivuotisen käyttösuunnitelman valmisteluun valtioneuvoston kanslian johtamassa Euroopan meri- ja kalatalousrahaston meripolitiikan ohjausryhmässä ja pitää luonnosta käyttösuunnitelmaksi hyvänä. Luonnoksessa kuvatut rahoituksen hallintaan liittyvät menettelyt ovat harkittuja ja käyttösuunnitelmaan valikoituneet teemat oikeita. Ympäristöministeriö katsoo, että erityisesti meren tila – ja meritieto- sekä merialuesuunnitteluteemat voivat merkittävästi tukea ympäristöministeriön hallinnonalan tavoitteita. Eduskunta on hyväksynyt merialuesuunnittelua koskevat säännökset 24.5.2016, joten luonnoksen merialuesuunnittelua koskevat tekstit tulee päivittää. Kaiken kaikkiaan ympäristöministeriö pitää tärkeänä kansallisen meripolitiikan kokonaisuuden hahmottamista ja tukee sen edistämistä käyttösuunnitelmassa kuvailluin toimin.

Kansliapäällikön sijaisena ylijohtaja

Helena Säteri

Ympäristöneuvos

Maria Laamanen

Tiedoksi: Erityisavustaja Jyrki Peisa, HAKA, LYMO, RYMO ja YSO